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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 26. januar 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 

287 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet af ikke-medlem Daniel 

Toft Jakobsen (MFU). 

 
Spørgsmål nr. 287: 

”1) Kan ministeren bekræfte, 

a) at tilskuddet til fleksjob for selvstændige erhvervsdrivende i et givent år bereg-

nes på baggrund af den selvstændiges indtægt i virksomheden i de to bedste regn-

skabsår inden for de seneste tre år? 

b) at dette betyder, at en selvstændig erhvervsdrivende, som mister en del af 

sin arbejdsevne, typisk vil skulle vente 3 år, før vedkommende vil få et tilskud, 

der baserer sig på den indtægt, som vedkommende har med nedsat arbejdsevne, 

og som ikke er påvirket af den (formentlig højere) indtægt, som vedkommende 

havde med fuld arbejdsevne?” 

 
Svar: 

Formålet med den særlige tilskudsordning for selvstændigt erhvervsdrivende (det 

som spørgeren benævner som fleksjob til selvstændige) er at give mulighed for, at 

en selvstændig erhvervsdrivende med en varigt og væsentligt nedsat arbejdsevne 

kan fortsætte beskæftigelse i sin hidtidige virksomhed.  

 

Det er et krav, at personen skal have drevet virksomheden som hovedbeskæftigelse 

i væsentligt omfang (i gennemsnit 30 timer om ugen) i 12 måneder inden for de 

sidste 24 måneder. Perioden på de sidste 24 måneder kan forlænges med op til 2 år, 

hvis personen fx modtager sygedagpenge.  

 

Tilskuddet til selvstændigt erhvervsdrivende udgør 135.723 kr. årligt i 2017. Til-

skuddet nedsættes med 30 pct. dels af en beregnet årsindtægt i virksomheden dels 

af anden arbejdsindkomst. Kommunen udbetaler tilskuddet med 1/12 af det bereg-

nede tilskud pr. måned. Det gør det klart og gennemskueligt for den selvstændige 

hvilket beløb, der udbetales i det kommende år.  

 

Beregningsmetoden tager udgangspunkt i samme principper som beregning af dag-

pengesatsen for selvstændigt erhvervsdrivende, hvor der også tages udgangspunkt i 

de to bedste regnskabsår inden for en referenceperiode for dermed at sikre et mere 

solidt grundlag for virksomhedens indtjening, da der kan være betydelige udsving i 

enkeltår. 
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Tilskuddet for selvstændigt erhvervsdrivende beregnes én gang årligt på baggrund 

af de to bedste regnskabsår inden for de seneste tre regnskabsår på fleksjobområ-

det. I dagpengesystemet regnes der med de bedste to år inden for fem år.  

 

Den lidt kortere beregningsperiode for fleksjob er fastsat for at tage hensyn til, at 

opgørelsen ligger tæt på tidspunktet for visitationen til et fleksjob som selvstændigt 

erhvervsdrivende. 

 
Et eksempel på beregning af tilskud kan se ud som nedenstående: 

 

En selvstændigt erhvervsdrivende skal have beregnet tilskud i 2017. Virksomhe-

dens regnskab viste i 2014 et underskud på 50.000 kr., i 2015 et overskud på 

200.000 kr. og i 2016 et overskudskud på 10.000 kr. Kommunen beregner tilskud-

det ud fra år 2015 og 2016, som er de to bedste regnskabsår inden for de seneste tre 

år. 

 

Beregning: 30 pct. af ((200.000 kr. plus 10.000 kr.) divideret med 2) = 31.500 kr. 

 

Det månedlige tilskud i 2017 bliver: (135.723 kr. minus 31.500 kr.) divideret med 

12 måneder = 8.685,25 kr. 
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